[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

 31.05.2017
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Идринское

                   № 277 - п

	Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований района

В связи с необходимостью приведения Правил землепользования
и застройки муниципальных образований Идринского района в соответствие действующему законодательству, на основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований  Идринского района,  проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований района (далее - комиссия) и утвердить состав комиссии согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок деятельности комиссии согласно приложению №2.
[bookmark: _GoBack]3. Комиссии подготовить проект решения Совета депутатов Идринского района о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района, с целью приведения Правил землепользования и застройки муниципальных образований района в соответствие с действующим законодательством в области градостроительной деятельности в срок до 09.06.2017 года.
3. Заинтересованным лицам в срок до 09.06.2017 года  включительно представить в комиссию администрации Идринского района по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района по адресу: 662680, Красноярский край. Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, кабинет 55 предложения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района.
4. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и разместить на официальном  сайте муниципального образования Идринский  район  (www.idra.org.ru).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района									А.В. Киреев

Приложение № 1
к постановлению администрации  района
от 31.05.2017  № 277-п

Состав
комиссии администрации Идринского района по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района,  подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований района

Орешков					заместитель главы района по                 Александр Александрович		обеспечению жизнедеятельности
	района, председатель комиссии

Бахман 					начальник отдела по вопросам
Андрей Александрович		строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района, заместитель председателя комиссии
члены комиссии:

Ерошенко	главный специалист-архитектор отдела
Валентина Викторовна	по вопросам  строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

Крашников 	начальник отдела имущественных и
Алексей Викторович	земельных отношений администрации Идринского района

Михеева	главный специалист, юрист
Елена Викторовна 	администрации Идринского района

Храпов 	главный специалист-архитектор отдела
Евгений Николаевич	с по вопросам  строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

Приложение № 2
к постановлению администрации  района
от 31.05.2017 № 277-п

Порядок
деятельности комиссии администрации Идринского района по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований  Идринского района,  подготовке проекта внесения
изменений в Правила землепользования и застройки
 муниципальных образований района

При подготовке проекта Правил землепользования и муниципальных образований Идринского района, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района (далее – Правила землепользования и застройки) Комиссия:
- осуществляет подготовку Правил землепользования и застройки;
- получает предложения заинтересованных лиц по подготовке Правил землепользования и застройки и предложений о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки;
- проверяет Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану муниципальных образований Идринского района, схеме территориального планирования Красноярского края;
- организует и проводит публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки;
- осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением, изменений в Правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения;
- направляет заключение с рекомендациями по проекту Правил землепользования и застройки главе Идринского района;
- обеспечивает доработку проекта Правил землепользования
и застройки на основании результатов проверки, с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта.
Проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки муниципальных образований Идринского района будет разработан с целью приведения положений Правил землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района в соответствие
с действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон.
 Заинтересованные лица в срок до 09.06.2017 включительно могут представить в Комиссию по адресу: 662680, Красноярский край. Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, кабинет 55 предложения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципальных образований Идринского района.
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района с последующим предоставлением проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Идринского района в администрацию Идринского района будет осуществлен в срок до 09.06.2017.
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки порядок деятельности комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований  Идринского района указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания.

image1.jpeg